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“Rotary gives back”

“Exchange for a lifetime”

Vår nya slogan



Statistik-mål resultat för ansökningar  STEP



Statistik-mål resultat för ansökningar LP 



Utresande ungdomar och föräldrar

Ungdomsskyddsutbildningen

Värdfamilj och värdklubb

Utbildningspaketen



Resultat senaste annonseringen STEP

❑ Räckvidd 25 363 personer

❑ Exponeringar 34 314 gånger

❑ 665 interaktioner (tittat vidare på vår 

FB, klickat på länkar mm)



Kommande digitala infomöten under våren

Digitala informationsmöten 20/3, 10/4, 1/5

D2380  ansvarar för mötena
MAK-gruppen

Annonsering SoMe

Anmälningsformulär



Kommande aktiviteter

Annonsering 

Georgiastipendiet

Värdfamiljer Instagram

Nya profilprodukter



Your next Adventure!!



Hur? Vad? Vem? 

Värdfamilj
• Kostnader
• Lämplighet

Reservfamiljer

Kontaktperson
Och 

Youth
Protection

Officer

Utbytesungdom
• Registreringsformulär

• Viktiga fakta 1,2

Klubb
Kontaktperson

• Sponsoranmälan
• Policy 
• Intervju med familjen
• Gaurentee Form 
• Rules and Conditions
• Skolplats

DC (District
Chair/Distriktsordförande)



Viktiga Datum

• 1 augusti 2022 – Utbytesstudent ANLÄNDER
• 20 januari 2023 – Utbytesstudent ANLÄNDER



Övrigt

• Fickpengar
• Aktiviteter
• Resor



▪ https://www.rotarystuden

t.se/information-

ettarsutbyte

▪ https://www.rotarystuden

t.se/ansokan-ettarsutbyte

Information till klubben 

https://www.rotarystudent.se/information-ettarsutbyte
https://www.rotarystudent.se/ansokan-ettarsutbyte


Rotarys Ungdomsutbyte 
Till kontaktperson för ungdomsutbytet i rotaryklubb. 
Kontaktpersonens namn 

den 2022 

Förfrågan om sponsring utbytesåret 2022–2023 
Bifogat översändes enligt överenskommelse ansökan inklusive bilagor för: 
Sökandes namn 

Jag är tacksam om sponsoranmälan returneras via e-post till mig, distriktsordföranden (DC), 

senast den 20 december 2021 
Bifogat är: 

• ”Sponsoranmälan för klubb i Rotarys Ungdomsutbytes ettårsutbyte 2022–2023” 

• ”Kom-ihåg för rotaryklubbar” 

CERTIFIERING 

Samtliga tio svenska rotarydistrikt är fullständigt certifierade för rotaryåret 2021–2022, vilket betyder att de kan delta fullt ut i ungdomsutbyte under denna period. 

För frågor om certifieringen, kan du kontakta distriktets ordförande för ungdomsutbytet. 

Med anledning av denna certifiering beskriver bifogade sponsoranmälan vad ett sponsorskap innebär, och rotaryklubben förbinder sig att uppfylla samtliga punkter före, och 

under ett utbytesår i och med att sponsoranmälan undertecknas. 
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INTERVJU AV DEN SÖKANDE OCH DENNES FAMILJ 

Den sökande har fått en bekräftelse att hennes eller hans ansökan är mottagen och registrerad på RU:s databas, information om den fortsatta handläggningen, och eventuellt 

information om att kompletteringar behöver göras. Hon eller han går nu och väntar på att så snart som möjligt bli kontaktad av en rotaryklubb. 

Jag ber dig därför att snarast kontakta den sökande och hennes eller hans familj för en träff hemma hos familjen, gärna även tillsammans med klubbens president. Denna träff 

är till för att rotaryklubbens representanter ska kunna intervjua den sökande med familj, för att bedöma om den sökande är lämplig att åka ut som utbytesstudent, och om den 

sökandes familj är lämplig att ha en utländsk utbytesstudent hos sig. 

Observera att denna intervju är obligatorisk enligt Rotary Internationals regler. Alla sökande skall intervjuas, även barn till klubbmedlemmar, oavsett om klubben eventuellt 

har haft förhandskontakt med vissa av de sökande. Som förberedelse inför intervjun kan det vara bra att ha läst igenom den bifogade informationen. 

Om du vill ta del av det informationshäfte som finns för de sökande, finns den att ladda ner från hemsidan, www.rotarystudent.se



Intervju av den sökande 
Utforma intervjun som en diskussion, men se till att det är den sökande som med hjälp av stickord och ledfrågor från dig utvecklar sina tankar och idéer. 

Eventuellt görs delar av intervjun enbart med den sökande, och delar med både sökande och familj. Föräldrars närvaro kanske ibland kan vara hämmande. 

Följande sex områden bör behandlas under intervjun. 

- Information om Rotary. Många sökanden och familjer har aldrig eller mycket lite varit i kontakt med Rotary tidigare. Ta er tid att förklara vad Rotary står för, organisationen 

etc. 

- Varför den sökande vill åka som utbytesstudent, vad han/hon förväntar sig av ett år utomlands, och vilken nytta denne tror att hon eller han kan ha av ett utbytesår, och vad 

hon eller han kan bidra och dela med sig av under ett ev. utbytesår. 

- Hur hon eller han upplever skolarbetet? Vilka fritidsintressen hon eller han har; sport, musik, litteratur, konst etc. (Det är viktigt att sådana finns, men man kan inte åka som 

utbytesstudent för att enbart spela golf, dyka etc.) 
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- Den sökandes befintliga kunskaper/viljan att lära sig om Sverige. Den blivande utbytesstudenten kommer att få många frågor om Sverige, och även förfrågningar om att 

hålla föredrag. Fråga vad den sökande tycker om att tala inför publik. 

- Låt den sökande även berätta om sin familj, sin roll i familjen och relationer till kompisar. Påpeka att det blir ett år utan pojk- eller flickvän, familj, kompisar etc. att det blir 

”att starta om” för att bygga upp en umgängeskrets. 

- Den sökandes hälsa. Tyvärr drabbas även sökanden av samma typ av ohälsa som förekommer bland övriga ungdomar idag. Detta ska klart och tydligt framgå av 

hälsodeklarationen i ansökningshandlingen. Även om det kan vara ett känsligt ämne att beröra, bör man vid intervju rakt på sak ställa frågan om hälsodeklarationen är helt 

överensstämmande med verkligheten. Det är framför allt av omsorg om den sökande som detta måste vara klart, men det är även viktigt ur försäkringssynpunkt. Sjukdomar är 

alltså inte diskvalificerande, men för vissa fall av sjukdom kan man behöva göra särskilda försäkringsarrangemang för att en sökande ska kunna delta på bästa sätt. Det är 

viktigt att understryka att ett utbytesår är mycket givande, men också påfrestande, och det finns inte utrymme för att ”fly iväg” från eventuella problem. Vi tänker då främst 

på anorexi, bulimi eller olika grad av depression. 



Intervju av den sökandes familj 

Lämplighet 

Då Rotarys utbytesverksamhet verkligen baserar sig på utbyten, är det starkt rekommenderat att familjen till den sökande tar emot en utländsk utbytesstudent. När 

familjen som skickar ut en utbytesstudent accepterat värdskap, förbinder man sig att ta emot en utländsk utbytesstudent under sammanlagt ett år. 

Familjen ska tillse att utbytesstudenten kan delta i skolans aktiviteter och kamratliv. 

Utbytesstudenten ska erbjudas ordnad samvaro, gemensamma måltider och andra för familjen gemensamma aktiviteter. 

Det är ej tillåtet att ta emot mer än två utbytesstudenter och de får ej vara av samma nationalitet. 

Utbytesstudenter ska ej utföra sysslor i hemmet i större utsträckning än den övriga familjen. 

Utbytesstudenten får ej utnyttjas som ”au pair”. 

Utbytesstudenten ska beredas lämplig plats för studiearbetet. 

Utbytesstudenten ska ha egen säng. 

Om utbytesstudenten ska dela rum, måste det vara med person av samma kön och i ungefär samma ålder. 

Se vidare informationshäftet ”Att vara värdfamilj” som finns på www.rotarystudent.se. 
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Idag finns många olika familjebilder. Det kan vara ett äldre par utan barn hemma, en ensamstående förälder med barn, par med tonårsbarn, par med småbarn etc. En 

värdfamilj kan alltså se ut på olika sätt, och det ingår i ett utbytesår att även göra sådana erfarenheter. 

Det viktiga är att familjen har rätt vilja, och inställning till ungdomar, och vårt utbytesprogram. 

Kostnader 

Respektive huvudvärdfamilj ska stå för kostnader de annars hade stått för, för sitt eget barn, dock ej kläder. Övriga värdfamiljer får stå för samma kostnader. 

Eventuella kostnader för den utländske utbytesstudentens skolmåltider och skolskjuts, står också respektive värdfamilj för. Det står givetvis rotaryklubben fritt att stå 

för eventuella kostnader för skolmåltider och skolskjuts. 



KLUBBENS/KONTAKTPERSONENS ENGAGEMANG 

Observera att du själv inte kan vara kontaktperson det år ditt eget barn ansöker om att delta i utbytet, eller den tid som din familj är värd för en utländsk utbytesstudent. 

Värdfamiljer 

Det är rotaryklubben som har huvudansvaret för att den utländske utbytesstudenten får det antal värdfamiljer som erfordras. I sponsoråtagandet försäkrar klubben att 
den arbetar för ett flerfamiljssystem för den utländska utbytesstudenten, och normalt ska deltagare i ettårsutbytet ha tre värdfamiljer. Klubben ska också ha beredskap för – en 
reservfamilj – att vid behov kunna flytta en utbytesstudent från aktuell värdfamilj. 

Fördelen med ett flerfamiljssystem är att den utländska utbytesstudenten får lära känna fler sätt att leva, och därigenom vidga sina vyer. Kortare värdskapsperioder skapar 
dessutom ett större engagemang för utbytesstudenten hos respektive värdfamilj. Värdfamiljerna behöver inte tidigare ha anknytning till Rotary. 

Ett tips för att ordna flerfamiljssystemet är, att på en ort där Rotary skickar ut fler än en utbytesstudent, ordna ett rotationssystem med övriga klubbar och värdfamiljer. Kontakta 
i så fall distriktsordföranden. 

De utländska utbytesstudenterna anländer den 1 augusti 2022, och den 20 januari 2023. Diskutera också vid intervjun, när det passar klubb och familj att ta emot 
den utländske utbytesstudenten, så att ni är överens. 

Alla värdfamiljer, inklusive reservfamiljen, bör av praktiska skäl vara klara innan utbytesstudenten anländer, och hon/han känner sig också mer välkommen då. 

Beträffande senarelagd värdskapsperiod eller byte av värdskapsperioder, får det helt och hållet behandlas på klubbnivå. Eftersom utbytet med utländska distrikt är ”ett mot ett”, 
måste RU-kontoret kunna placera lika många utländska utbytesstudenter som antalet svenska utbytesstudenter som skickas ut. RU-kontoret kan tyvärr hantera eventuella 
förskjutningar. 
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Ibland händer det att en svensk utbytesstudent, av olika anledningar, avbryter sitt utbytesår i förtid, och kommer hem efter bara en kort tid utomlands. I sådana fall kvarstår 
givetvis både rotaryklubbens och sändande familjs värdskapsskyldighet. Detta gäller även utbytet med södra halvklotet, där den utländska utbytesstudenten anländer i januari 
efter den svenske utbytesstudentens utresa. 

Ibland händer det också att en svensk utbytesstudent ångrar sig i ett väldigt sent skede, t.ex. i början av maj månad. Vid den tidpunkten är alla arrangemang gjorda mellan oss 
och det mottagande distriktet, även i fråga om att de kommer att skicka en utbytesstudent till Sverige. 

Om detta inträffar så kvarstår rotaryklubbens åtagande att ta emot en utländsk utbytesstudent i augusti eller januari påföljande år. 

Det inträffar också att en utländsk utbytesstudent ångrar sig i ett sent skede innan utbytesåret har börjat, eller avbryter sitt utbytesår bara inom ett par månader efter ankomst. I 
dessa fall kvarstår också rotaryklubbens åtaganden att ta emot en utländsk utbytesstudent. Det är inte ovanligt att det utländska distriktet kan skicka en annan utbytesstudent i 
stället. Ibland måste utbytesstudenter placeras om, och om då en utbytesstudent har åkt hem i förtid kan den platsen behöva utnyttjas till detta. 



Skola 

En skolplats måste ordnas på en gymnasieskola. Undervisningen ska vara kostnadsfri. Tala direkt med rektor på aktuell skola och fråga om han eller hon kan försäkra, att 

skolan kan ta emot en utländsk utbytesstudent under ett skolår, antingen med början ht 2022 eller vt 2023, beroende på nationalitet. Om du vill, be om ett skriftligt intyg. I 

storstäderna kan det kanske till och med vara nödvändigt. Skolplats för utbytesstudenter som kommer i januari 2023 bör ordnas på ett tidigt stadium, d.v.s. redan våren 2022. 

Engagemang 

Kvartalsrapporterna från de utländska utbytesstudenter, visar år från år att de är glada och tacksamma över att ha fått tillbringa ett år i Sverige. Tyvärr talar deras rapporter ibland 

om bristande intresse från deras värdklubb och dess medlemmar. Motsvarande rapporter från våra svenska utbytesstudenter, berättar däremot om ett stort engagemang från 

rotaryklubbens sida. 

För en utbytesstudent är rotaryklubbens engagemang av stor vikt för att hon/han ska känna sig omhändertagen, och välkommen i det nya landet. Berätta för klubbkamraterna att 

det räcker med små åtaganden, att bjuda med på bio, en fisketur, födelsedagsfest etc. Att bli hembjuden på middag kan vara mycket betydelsefullt för en utbytesstudent, för att 

skapa nya kontakter, men en inte alltför stor insats för den som bjuder till. 

För att engagera dina klubbkamrater kan du t.ex. dela ut en enkät och fråga vad var och en av klubbens medlemmar vill göra för den utländske utbytesstudenten. Ett tips är dela ut 

en sådan enkät när det är klubbmöte med make eller maka. 

Informera också om att deras språkkunskaper i engelska förmodligen är fullt tillräckliga, och att för en utbytesstudent är allt intressant. 

5(7) 

Utbytesstudenterna lär sig för övrigt svenska snabbt, och ålder och familjebild har ingen 

betydelse för att göra något för eller med en utbytesstudent. 

Fickpengar 

Kontaktpersonen vidarebefordrar från stiftelsen, personligen en gång per månad, fickpengar till utbytesstudenten. Fickpengarna utbetalas från RU-kontoret i förskott, i tre 

omgångar under utbytesåret, till rotaryklubbens kassör (klubbens konto). Beloppet är 1 000 kr per månad, och avser rent personliga utlägg. Om en utländsk utbytesstudent 

avbryter sitt utbytesår i förtid skall överskjutande fickpengar betalas tillbaka till RU. 

Aktiviteter 

Utbytesstudenterna kommer under året att få inbjudningar till Kiruna-resan mars eller april 2023, två veckors bussresa i Norden juli 2023, och olika distriktsaktiviteter m.m. Ett 

extra bidrag för kostnaderna för dessa resor och evenemang är ofta behövligt, och alltid uppskattat. Klubben får så småningom göra en individuell prövning av utbytesstudentens 

ekonomi kontra intressen. Det kan vara rimligt att klubben budgeterar ca 7 000-8 000 kronor per utbytesstudent och år för att täcka kostnader för rotaryluncher, rotaryevenemang, 

födelsedagspresent, julklapp mm. 



ANSÖKNINGSHANDLINGARNA 

A. Vid intervjun 

Vid intervjun hemma hos den svenska sökande och dennes familj, ska du och klubbens president skriva på ”Guarantee Form” och ”Rules

and Conditions of Exchange”. 

B. Efter intervjun 

Efter intervjun, samråder du med klubbens president huruvida ni funnit den sökande med familj lämpliga att delta i Rotarys ettåriga 

utbytesprogram. 

A. Antagen 

a) Lämna muntligt besked direkt till den sökande och dennes föräldrar. 

(Officiellt besked lämnas av RU-kontoret i februari, när den sökande har blivit placerad i ett utländskt rotarydistrikt.) 

b) Fylla i sponsoranmälan och skicka den till distriktsordföranden via e-post. 

B. Ej antagen 

a) Kontakta distriktsordföranden, och förklara varför den sökande inte kan antas till programmet. Klubben, eller DC lämnar muntligt besked 

till den sökande. 
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Om du har frågor eller svårt att hinna till den 20 december 2021 var vänlig hör av dig till mig (DC). 

Med vänlig hälsning 

(DC XXXX) 

Skriv ditt namn 







KOM-IHÅG FÖR ROTARYKLUBBAR FÖR ANSÖKNINGAR TILL

ETTÅRSUTBYTE 2022-2023

1. Tag kontakt med den sökande per telefon och avtala tid för intervju med denne

och dennes föräldrar. Intervjun ska ske hemma hos den sökande med familj.

Intervjun är obligatorisk, oavsett om någon förälder är medlem av din/en

rotaryklubb, eller ej! Alla sökande måste intervjuas.

2. Gå in på YEAH databasen (OBS! YEAH-Hub, inte Portal) och läs igenom

ansökningshandlingen genom att:

A. Öppna en sökande på ”Future Outbounds”.

B. Klicka på bruna knappen längst upp på sidan ”Outbound Student Options”

och välj ”Application Utilities” – ”Build Application Package”.

C. Klicka på fliken ”Documents” och välj ”OB Application Package”.

3. Du hittar dokument ”Section E: Student, Parent & Sponsor Endorsements”

(så kallad Guarantee Form) på vår hemsida www.rotarystudent.se under

Ettårsutbyte – Ladda ner information. Fyll i så mycket som du kan med dator och

printa ut två exemplar.

4. Ta med två exemplar av Guarantee Form till sökanden vid intervju. Klubbens

president och du som Youth Exchange Office/Witness ska skriva på. Två

exemplar av original Guarantee Form ska postas till distriktsordföranden.

5. Du hittar också dokument ”Rules and Conditions of Exchange” på hemsidan.

Skriv på som Witness.

6. Fråga gärna om sökande har dubbelmedborgarskap. I så fall behöver vi alla

passkopior.

7. Meddela distriktsordföranden huruvida den sökande är en lämplig kandidat eller

inte.

8. Om den sökande godkänts, fyller du i ”Sponsoranmälan” som du fått från

distriktsordföranden. Skicka den till distriktsordföranden via e-post.

9. Dessa ska göras senast den 20 december 2021.

10. Om något är oklart, kontakta din distriktsordförande.

Tack för hjälpen och lycka till!




